
Copyright © 2012, studio mon Inc. All Rights Reserved. 

studio mon スタジオ料金・利用案内 
【上北沢スタジオ】 

2019 年 5 月版 

 スタジオ利用料金（税別） 

（税別） 

撮影区分 料金（１時間） 最低利用時間 最低利用料金 

STL １８，０００円 ３時間 ５４，０００円 

VTR ２３，０００円 ５時間 １１５，０００円 

Ｌ－ＳＴＬ ２３，０００円 ５時間 １１５，０００円 

Ｌ－ＶＴＲ ３３，０００円 ５時間 １６５，０００円 

※）L-VTR、L-STL：総勢２０名以上の大規模撮影の場合。 

 スタジオ営業時間 

 営業時間は８：００～２１：００です。 

 スタジオご利用時間は搬入から搬出完了（原状復帰）までとなります。 

 美術、照明機材などの搬出が 21 時を過ぎる場合は翌日搬出をお願いします。 

 ２２時以降、翌７時までの時間帯は深夜料金（延長料金の 1.5 倍）が適用されます。尚、

公共交通機関が使用できない時間まで延長となった場合はスタッフの帰宅タクシー代を

別途請求させて頂きます。 

詳しくは当社スタッフまでお問合せください。 

 スタジオご利用上の注意 

 上北沢スタジオ前の通りの撮影は禁止です。 

 上北沢スタジオ前の通りの通行を止めての撮影は禁止です。 

 外照明は完全に遮光した上で 20 時まで、或いは 21 時完全撤収に間に合う時間まで。 

 ジェネレータ車使用出来ません。上北沢スタジオ総電気容量：225A 

 降水車は使用できません。 

 当スタジオ駐車場に停め切れないお車は近隣のコインパーキングをご利用下さい。 

 当スタジオ敷地外で近隣への迷惑に繋がるシーン（乱闘、大きな声、騒音）の撮影はお

断り致します。 

 当日の撮影内容が予約時の内容と著しく異なる場合や、近隣からのクレームに対応困難

な場合、撮影を中止させて頂く事がありますので予めご了承下さい。また、以後のスタ

ジオ運営に支障が出た場合にはかかる損害に対して賠償請求をさせて頂く場合もござい

ます。 

 当スタジオ近隣野外での撮影は必ず所轄警察署の許可をおとり頂き弊社までご連絡下さ

い。 

 建物、家具、備品、消耗品などの破損または汚損につきましては、ご利用料金とは別途

に賠償請求させて頂きます。また破損や汚損が著しく営業に支障が出る場合は営業補償

を頂く場合もございますので十分ご注意下さい。 

 家具、備品は原状復帰をお願いします。移動した家具、備品類は元の位置にお戻し下さ

い。 



Copyright © 2012, studio mon Inc. All Rights Reserved. 

 天災、事故、盗難、機材の破損及びスタジオ内でお客様に生じた損害に関し弊社では一

切の責任を負えませんので予めご了承下さい。 

 内装、家具、備品類は事前の通告なく変更させて頂く場合がございます。 

 撮影機材、アシスタントスタッフ等はご用意しておりません。 

 当スタジオ使用中に出たゴミはお持ち帰りください。 

 当スタジオ内は完全禁煙となっております。喫煙は所定の場所でお願い致します。 

 

 

※ご利用料金やご利用上の注意等は予告なく内容を変更させて頂く事がございますので予め

ご了承下さい。 

 

以上、皆様方に快適な撮影を行なって頂けます様 studio mon スタッフ一同はより一層の

努力をして参りますので、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

  



Copyright © 2012, studio mon Inc. All Rights Reserved. 

studio mon 上北沢スタジオ 

スタジオをご利用のお客様へお願い事項 
2019 年 5月 

株式会社 studio mon 

 

いつも当スタジオをご利用いただき有り難うございます。 

近隣への配慮にご協力頂きたく、皆さまへ以下注意事項の周知をお願いする次第で

す。 

ご熟読頂き撮影当日のご協力を何卒お願い申し上げます。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

□ 機材等搬入時のガチャガチャ音はたてないで下さい。 

□ スタジオ外（ガレージ、玄関先）でのおしゃべりや電話は禁止。 

□ 仕事の会話、挨拶も小声でお願いします。（スタジオ建屋内は普通で構いません） 

□ 大声（車を誘導するオーライオーライなど）はおやめ下さい。 

□ 車のドアを閉める時の音（バンッ！）は小さくお願いします。 

□ 車両のバック時になる警告音（ピーッピーッ）は消して下さい。 

□ 車両の駐車中のエンジンアイドリングは禁止です。 

□ スタジオ前の表通りには絶対に車両を駐車しないで下さい。 

□ スタジオ前の表通りでの撮影は出来ません。また、表通りの通行を止めての撮影

も出来ません。ただし外観撮影はご相談の上可否を判断させて頂きます。 

□ 屋外にベースやお弁当などの配膳用机を置くことはできません。 

□ 営業時間内で機材搬出ができない場合は翌朝の搬出とさせていただく場合があり

ます。 

□ 外照明は 20 時までです。照明の位置や向きによっては昼間でも遮光が必要です。 

 

以上、何卒ご理解とご協力をお願い致します。 

 


